



星 美 國 際

星美國際公佈2014年中期業績
受惠中國電影市場蓬勃發展 各項業務高速增長

財務摘要

截至6月30日止六個月

港元(千元)	2014	2013	變動
營業額	874,641	649,097	+34.7%
收益	874,641	632,671	+38.2%
毛利	564,349	343,289	+64.4%
毛利率	64.5%	54.3%	+10.2百分點
本公司擁有人應佔期內溢利	101,001	69,961	+44.4%
每股基本盈利(港仙)	1.13	0.86	31.4%

(2014年8月29日 – 香港) 星美國際集團有限公司(股份代號: 198,「本公司」或「星美國際」及其附屬公司(合稱「本集團」)董事會公佈其截至2014年6月30日止六個月之業績及財務狀況。於報告期內,營業額增加34.7%至約8.75億港元(2013年6月30日止六個月:6.49億港元)。本公司擁有人應佔期內溢利增加44.4%至約1.01億港元(2013年6月30日止六個月:6,996萬港元)。

董事會不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息。

報告期內,本集團的經營收益約8.75億港元,較去年同期約6.33億港元,同比增長38%。星美匯收入增長貢獻相較二零一三年同期大增4.4倍至約1.14億港元。毛利率相較二零一三年同期強勁增長10.2個百分點至64.5%。

業務回顧

電影院業務

受惠於中國電影市場蓬勃發展,本公司的電影院業務平穩發展。2014年上半年,電影院業務的收入較去年同期增加46%至7.61億港元,溢利上升217%至約1.68億港元(2013年6月30日止六個月:5,293萬港元)。

期內，本集團在中國主要城市旗下共83家影院，並擁有582塊屏幕，較去年同期分別同比增長22%和19%（2013年6月30日止六個月：68家電影院和490塊屏幕）。於報告期內，本集團在維持其於一線省市的領先地位外，致力將業務拓展至具有極大發展潛力的二三線城市，在西安、無錫等城市開設了15間新電影院。本集團預計截至2014年底，星美全國影院總數將達到100間。

廣告及宣傳業務

報告期內，本集團廣告及宣傳業務取得飛躍式增長，收益為約1.88億港元，較去年同期同比增長達141%。為適應客戶的不同宣傳需求，本集團合理規劃電影院內、放映廳內及放映屏幕的空間及閒置時間，利用LED屏等高科技設備不斷發展廣告宣傳業務。

新會員整合營銷計劃（「新會員計劃」）

新會員計劃有助於公司系統地了解客戶需求，穩定原有客源並開拓新客源，同時建立完善的客戶數據庫。報告期間，本集團繼續推進新會員計劃，充分發揮其作用，進一步擴大集團的會員數據庫，保障集團核心業務及增值業務的未來發展。

電影及電視劇製作業務

2014年開始，本集團戰略性地將電影電視製作業務，逐步轉移至星美集團的另一上市公司星美文化集團控股有限公司（股份代號：2366），未來，星美文化將專注發展內容制作業務。本公司目前持有星美文化 29.97%之發行股本。

新增值業務 -- 星美匯

2012年，本公司創辦了中國第一家基於影院渠道的O2O電子商城—星美匯。經過兩年的成熟規劃及發展，星美匯於報告期內錄得騰飛式的強勁增長，收益約為1.14億港元，較2013年同期大幅增長443%；溢利錄得約1,000萬港元，較2013年同期大幅增長1,100%。

星美匯現已壯大成為本集團增長新動力，預計未來之貢獻亦將穩定堅實。截止於2014年6月30日，本集團共設有83個星美匯電影院專櫃，其中影院以外的相關銷售店舖為公司未來發展的重點，多集中於大型的社區、人流較密集的商場等。

未來發展

集團將有計劃地繼續拓展影院終端，順應從一線轉型至二、三線城市的行業發展方向，把握滲透率較低的地區的發展機遇。預計截至2014年底，星美影院總數將達到100間，三年後影院數量達到200家。

另外，本集團將繼續加大星美匯的渠道建設，計劃於2014年共開星美匯店數目達200間，於三年內達到1,000家，同時不斷與知名品牌合作，創新業務理念。

星美國際集團執行董事鄭吉崇先生表示：「中國電影行業已步入黃金發展時期。本集團將不斷整合現有業務，創新業務模式，迎接行業中的的機遇與挑戰。展望未來，本集團將繼續引領中國文化傳媒行業，利用輻射全國的強大平台，保持業績持續穩定增長，為股東創造更大價值。」

—完—

有關星美國際(198.HK) 集團有限公司

星美國際集團有限公司(股票編號:00198HK)為香港交易所主板上市公司。本公司的主要業務是運營影院、電影投資及新增值業務(星美匯及廣告及宣傳業務)在強大的管理團隊和強勁的業務網絡下，星美的電影院數目量已經由 2009 年的 3 間大幅增加。截至 2013 年 12 月底，影院數目已增至 68 間。鄭吉崇先生為本公司行政總裁，主要負責營業公司業務並積極參與影院及星美匯業務。鄭先生團隊內有 8 至 10 名高級行政人員，他們於相關行業擁有豐富經驗。